
Pasakojimas ir galia

Kokią įtaką pasakojimas gali daryti 
visuomenei?



Koks gali būti pasakojimas?

• Žurnalistinis pasakojimas

• Meninis pasakojimas (filmas, romanas ir t.t.)

• Istorinis pasakojimas

• Ir t.t.

2



Žurnalistinio pasakojimo galia

• Atskleidžia visuomenės negeroves

• Įspėja apie visuomenės negeroves

• Pataria opiais visuomenei klausimais

3



Žurnalistinis pasakojimas vienija

Žiniasklaida ne tik formuoja visuomenės 
nuomonę ir darbotvarkę, bet ir jungia 
individus į bendruomenes:

• Pagal kalbą

• Pagal laiką

• Pagal idėjas

4



Meninio pasakojimo galia

• Teikia estetinį pasitenkinimą

• Padeda visuomenės nariui suprasti, kokiomis 
vertybėmis vadovaujasi visuomenė

• Atlieka propagandinę funkciją

5



Istorinio pasakojimo galia

• Pateikia svarbius istorinius faktus

• Jungia individus, kurie laiko save tautos dalimi

• Projektuoja visuomenės ėjimo kryptį

6



Nors pasakojimų funkcijos, struktūra ir kiti 
elementai skiriasi, visi anksčiau minėti 
pasakojimai turi galia keisti individus, jų 
požiūrį bei visuomenės sąrangą.   

7



Tyrinėjimo užduotis

Kokios naudos mums gali duoti šie 
pasakojimai:

• Vinco Mykolaičio – Putino romanas Altorių 
šešėly

• Reportažas apie žiemines padangas laidoje 
Keliai.Mašinos.Žmonės.

• Istoriniai pasakojimai: Dialogas apie Lietuvos 
istorijos stereotipus. Vilnius. / Dialogas apie 
Lietuvos istorijos stereotipus. Žalgirio mūšis. 

8



Kritinio mąstymo užduotis

Lietuvių tauta turi daugybę istorinių 
pasakojimų (pavyzdžiui, Žalgirio mūšis, S. 
Dariaus ir S. Girėno skrydis per Atlantą ir t.t.). 
Pasvarstykite, kokie istoriniai pasakojimai ir 
kodėl daro didžiausią įtaką šiuolaikinei 
Lietuvos visuomenei?

9



Kūrybiškumo užduotis

• Pagalvokite, koks istorinis pasakojimas iš Jūsų 
šeimos, Jums pats svarbiausias? Ką jis Jums 
sako / duoda?

• Užrašykite šį pasakojimą.

10


